
 

 

 
 
Departamento: Intervención - Usuarios 
Expte. Núm.:  2554/2020/RESOL    4391/2020/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 2499/2020  
20 de octubre de 2020  

 
  
 
* 

 Vista la propuesta del Alcalde de modificación del presupuesto municipal 
mediante transferencias de créditos nº 32/2020/TRFS, en expediente SIGA 
4391/2020/GEN, atendiendo que:  

I. Es necesario dar cobertura presupuestaria a determinados gastos que no 
pueden demorarse al ejercicio siguiente, y para los que el crédito en el 
vigente Presupuesto, resulta insuficiente y no ampliable; cabe efectuar 
transferencias de créditos de otras aplicaciones del Presupuesto vigente 
no comprometidas.  

II. Visto que existe crédito en las bolsas de vinculación en las aplicaciones 
del estado de gastos a disminuir. 

 Considerando que se ha incorporado al expediente SIGA 4391/2020/GEN el 
informe de Intervención número 894/2020. 
 
 En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y las Bases de 
Ejecución del Presupuesto municipal, teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 
179 del Real Decreto Legislativo 2/2004 y 40 del Real Decreto 500/90, RESUELVO: 

 PRIMERO.- Modificar el presupuesto municipal mediante transferencia de 
créditos número 32/2020/TRFS, conforme el siguiente detalle: 

ESTADO DE GASTOS (disminución) ESTADO DE GASTOS (aumento) 
Aplicación 

presupuest. 
Denominación 

Disminución 
Crédito 

Aplicación 
presupuest. 

Denominación 
Aumento 
Crédito 

1522/77000 
Accesibilidad 
comercios 

25.000,00 € 164/62200 Cementerio 100.000,00 € 

   132/622.00 
Edifícios y otras 
construcciones 
 

53.000,00 € 

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



 

1522/78001 Paisaje Urbano 153.000,00 € 1532/63200 
Edifícios y otras 
construcciones 

 
27.000,00 € 

165/22712 
Mtto. alumbrado 

público 
84.000,00 € 165/619.01 

Otras inversiones 
reposición 

 
14.000,00 € 

172/21000 
Conservación y 
mtto. Caminos 

rurales 
7.000,00 € 1532/22199 

Otros suministros 
de vias y obras. 

15.618,16 € 

   132/62400 
Elementos de 

transporte 
 

20.800,00 € 

   132/62300 
Maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje 

20.000,00 € 

   132/22199 
Otros suministros 

de seguridad 
18.581,84 € 

ÁREA 1 SUMA::::::::::::: 269.000,00 € ÁREA 1 SUMA::::::::::::: 269.000,00 € 

      

3232/22745 Obrim Portes 40.000,00 € 342/632.00 
Inv. reposición 
edificios y otras 
construcciones 

10.000,00 € 

3232/22700 
(RC 10754 

resto contrato) 

Contrato limpieza 
de escuelas 

infantiles y Camp 
de Túria 

50.000,00 € 342/633.00 

Inv. Repos. 
Maq.e inst. 
técnicas Deportes 

 

16.703,77 € 
 

3260/48006 
Ayudas para libros 

de textos y 
papelería 

15.000,00 € 342/21300 

Conservación 
maquinaria e 
instalaciones 

 

11.012,63 € 

3260/48007 
Ayudas material 

EEII 
95.100,00 € 342/62300 

Maquinaria e inst. 
Técnicas deporte 

15.854,90 € 

3261/20200 
Arrendamiento de 

edificios 
8.500,00 € 3231/63300 

Inv. Reposición 
maquinaria e inst. 

Técnicas EEII  
8.163,00 € 

3261/22799 Otros trabajos 3.088,70 € 333/63300 
Inv. Reposición 

maquinaria e inst 
Casa Cultura 

8.500,00 € 

334/48931 JLF 3.000,00 €    

3232/48987 
Subvención 
Escoletes 
Matineres 

10.000,00 €    

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



 

3260/48101 

Becas y ayudas 
transporte 

 
Resto Becas 
Estudiantes 

12.487,13 €    

3233/22616 Actividades EPA 1.424,17 € 3233/62500 Equipo TV EPA 1.424,17 € 

   

 
334/22734 

 
 

 
Otros cursos 
conservatorio 

 

54.577,21 € 

   3232/63200 
Inversiones en 

colégios 
4.000,00 € 

   3232/63300 
Inversión en 
maquinaria 

6.000,00 € 

   3232/63500 

Inv. reposición en 
mobiliario 
colegios 

 

5.000,00 € 

   333/62500 Mobiliario 6.364,32 € 

   334/633.00 

Inv. Repos. 
Maquinaria e inst. 

téc. 
 

5.000,00 € 

   311/22199 
Otros suministros 

área sanidad 
24.000,00 € 

   336/63201 

Inv. reposición 
edificios y otras 
construcciones 
Proyecto techo 
centro de dia. 

Para subvención 
Diputación 2021 

6.000,00 € 

   336/63202 

Inv. reposición 
edificios y otras 
construcciones 

 
Proyecto 

rehabilitación 
edificio del Molí. 
Para subvención 
Diputación 2021 

6.000,00 € 

   3380/20802 
Otro inmov. 

Material navidad 
y fiestas 

38.000,00 € 

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



 

 

   3382/22626 
Actos dia de la 

C.V. 
6.000,00 € 

   3383/22799 

Otros trabajos 
realizados por 

otras empresas y 
pro 

 

6.000,00 € 

ÁREA 3 SUMA::::::::::::: 238.600,00 € ÁREA 3 SUMA::::::::::::: 238.600,00 € 

      

   433/22799 
Mantenimiento y 
conservación de 

Polígonos 
41.646,07 € 

   433/61900 

Otras inversiones 
Adecuación 

instalaciones 
junto a Masía La 

Constancia 

31.560,00 € 

   433/22706 
Proyeco 

aparcamiento 
Oliveral 

9.000,00 € 

   433/21300 
Maquinaria e 
instalaciones 

1.400.00 € 

422/42390 

 
Cámara Oficial Cio, 
Ind, Serv y Naveg. 

De Valencia  
 

Resto Ribactiva 
Impulsa´t 

 
Y RC 20353 

143.126,07 € 4411/62400 Vehículo eléctrico 8.000,00 € 

422/60900 

Otras inversiones 
nuevas 

infraestructuras 
 

RC 4688 

20.032,26 € 492/63300 

Inversión de 
reposición 

maquinaria, int. 
técnicas y  utillaje 

3.500,00 € 

4311/2260600 

Actividades de 
Promoción 
Comercial 

 
 

Bolsa 

4.787,74 € 492/62600 
Equipos 

informáticos 
3.000,00 € 

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



 

   492/62300 

 
Inversión nueva 
maquinaria, int. 

técnicas y  utillaje 
 

Programa RRHH 

22.000,00 € 

   492/22799 

Otros trabajos 
realizados por 

otras empresas y 
profesionales 

10.000,00 € 

   491/2269999 
Otros gastos 

diversos 
Comunicación 

37.810,00 € 

ÁREA 4 SUMA::::::::::::: 167.946,07 € ÁREA 4 SUMA::::::::::::: 167.946,07 € 

      

   2311/62200 
Vivienda tutelada 
Acondicionamient
o accesibilidad... 

10.000,00 € 

4/2311/48901 
RC: 3787 

Subvenciones 
asistencia 

domiciliaria 
96.400,00 € 2311/63200 

Reforma integral 
para accesibilidad 

de aseos y 
dependências 

30.000,00 € 

   2311/22799 
Otros trabajos 

bienestar social 
35.000,00 € 

   2312/22720 Otros servicios 5.165,57 € 

   
2311/226990

0 

Gastos 
emergencia 
COVID-19 

11.001,93 € 

   221/22405 
Servicio por 

Vigilância de la 
Salud 

2.832,50 € 

   2311/78007 
Convenio 

Asociación Ajuda 
als Pobles 

2.400,00 € 

      

ÁREA 2 SUMA::::::::::::: 96.400,00 € ÁREA 2 SUMA::::::::::::: 96.400,00 € 

      

 

 SEGUNDO.- Comunicar la presente Resolución a la Intervención para su 
anotación en contabilidad. 

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a



 

 TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera 
sesión ordinaria que celebre.  

  
 
 
* 
 
Riba-roja de Túria, a  20 de octubre de 2020 
 
    
 
            Ante mí  

 

Id
en

tif
ic

ad
or

 b
Jy

Y
 g

P
9t

 Z
tv

M
 c

C
Q

p 
hd

Z
u 

7f
Y

g 
tv

I=

U
R

L 
C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

 h
ttp

://
of

ic
in

av
irt

ua
l.r

ib
ar

ro
ja

.e
s/

P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 20/10/2020 15:56:09 CEST

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE TURIA

Fecha firma: 20/10/2020 15:56:53 CEST


